



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2012 года

№ 321

О внесении изменений в Комплекс мер по модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2012 году, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2012 года № 75

В целях реализации проекта модернизации системы общего образования Нижегородской области Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Комплекс мер по модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2012. году, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2012 года № 75, следующие изменения:

1.1. В разделе III "Описание реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2012 году":

1.1.1. В абзаце третьем цифры "108 189,437" заменить цифрами "107 558, 637", цифры "939,7" заменить цифрами "308,9", цифры "82 851,5" заменить цифрами "51 938,3", цифры "37 462,75" заменить цифрами "22 028,75", цифры "2 225" заменить цифрами "2 540,4", цифры "43 163,75" заменить цифрами "27 369,15", цифры "58 605,548" заменить цифрами "70 276,521", цифры "22 649,848" заменить цифрами "34 320,821".

1.1.2. В абзаце четвертом цифры "241 582,884" заменить цифрами "243 769,458", цифры "216 619,835" заменить цифрами "218 850,809", цифры "215 076,355" заменить цифрами "217 307,329", цифры "24 963,049" заменить цифрами "24 918,649", цифры "15 087,032" заменить цифрами "15 042,632",

цифры "12 981,682" заменить цифрами "12 937,282", цифры "3 772,082" заменить цифрами "3 727,682".

1.1.3. В абзаце пятом цифры "200 109,293" заменить цифрами "200 994,923", цифры "137 438,59" заменить цифрами "138 324,22".

1.1.4. В абзаце шестом цифры "284 851,575" заменить цифрами "285 655,446", цифры "277 350,381" заменить цифрами "277 838,852", цифры "7 501,194" заменить цифрами "7 816,594".

1.1.5. В абзаце седьмом цифры "194 186,637" заменить цифрами "194 388,989", цифры "51 816,465" заменить цифрами "51 870,171", цифры "46 947,007" заменить цифрами "47 000,713", цифры "5 480, 548" заменить цифрами "5 513,748", цифры "4 837,5" заменить цифрами "4 870,7", цифры "136 889,624" заменить цифрами "137 005,07", цифры "130 058,324" заменить цифрами "130 173,77".

1.1.6. В абзаце восьмом цифры "18 144" заменить цифрами "18 550,8".

1.1.7. Дополнить текстом следующего содержания:

"Средства субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по модернизации системы общего образования Нижегородской области, могут направляться для реализации комплексов мер по модернизации общего образования, утвержденных в муниципальных образованиях, в следующие образовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования:

общеобразовательные учреждения;

вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения;

кадетские школы и кадетские школы-интернаты;

общеобразовательные школы-интернаты;

образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста;

специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (кроме специальных (коррекционных) профессиональных училищ);

специальные учебно-воспитательные учреждения для детей и подростков с девиантным поведением (специальные общеобразовательные школы);

образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи;

образовательные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

оздоровительные образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении.

Субвенция предоставляется бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по модернизации системы общего образования Нижегородской области на основании соглашения.

Типовая форма соглашения утверждается приказом министерства образования Нижегородской области."

1.2. Приложение 1 "Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации в 2012 году общего образования Нижегородской области, тысячи рублей" к Комплексу мер по модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2012 году изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Комплексу мер по модернизации
системы общего образования
Нижегородской области в 2012 году

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
КОМПЛЕКСА МЕР ПО МОДЕРНИЗАЦИИ В 2012 ГОДУ
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ТЫСЯЧИ РУБЛЕЙ*

№ п/п	Мероприятие	Объемы финансирования					
		Всего	В том числе				
			Федеральный бюджет (субсидия)	Бюджет субъекта Российской Федерации			
		Всего		Региональный бюджет	Местные бюджеты	Вне- бюджет- ные источ- ники	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Приобретение оборудования, в том числе:	698 895,244	677 191,364	21 703,880	21 703,880	0	0
1.1.	Учебно-лабораторное оборудование	209 850,561	207 598,761	2 251,8	2 251,8	0	0
1.2.	Учебно-производственное оборудование	75 804,885	70 240,091	5 564,794	5 564,794	0	0
1.3.	Спортивное оборудование для общеобразовательных учреждений	51 870,171	47 000,713	4 869,458	4 869,458	0	0
1.4.	Спортивный инвентарь для общеобразовательных учреждений	0	0	0	0	0	0
1.5.	Компьютерное оборудование	218 850,809	217 307,329	1 543,48	1 543,48	0	0
1.6.	Оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся	5 513,748	4 870,7	643,048	643,048	0	0
1.7.	Оборудование для школьных столовых	137 005,070	130 173,770	6 831,3	6 831,3	0	0

1.8.	Оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся	0	0	0	0	0	0
2.	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся	81 527,446	80 237,246	1 290,2	1 290,2	0	0
3.	Пополнение фондов школьных библиотек	200 994,923	138 324,22	62 670,703	62 670,703	0	0
4.	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)	107 558,637	107 249,737	308,9	308,9	0	0
5.	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей	16 222,43	15 822,23	400,2	400,2	0	0

6.	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, в том числе:	24 918,649	15 042,632	9 876,017	9 876,017	0	0
6.1.	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика	11 981,367	11 314,95	666,417	666,417	0	0
6.2.	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов	12 937,282	3 727,682	9 209,6	9 209,6	0	0
7.	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования	70 276,521	34 320,821	35 955,7	35 955,7	0	0
8.	Проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений	51 938,3	22 028,75	29 909,55	2 540,4	27 369,15	0
9.	Проведение реконструкции зданий общеобразовательных учреждений	0	0	0	0	0	0
Итого		1 252 332,15	1 090 217	162 115,15	134 746	27 369,15	

 <*> В незаполненных ячейках ставится "0".

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев